
• 1\ у,Д.О!IЛ /'1; 
с:С· ·1/1. 
~ 3 'С' 1 С) о 1"..-'$ 

Содержание: О подготовке и проведении V международной конференции «Электронно
лучевая сварка и смежные технологии». 

В целях повышения имиджа федерального . государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский 

университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»/Университет), стимулирования научно

исследовательской деятельности и публикационной активности сотрудников университета, 

приказываю: 

1. Сотрудникам ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» организовать и провести в г. Ижевске на 

базе ООО НИТИ «ПРОГРЕСС» с 13 по 16 ноября 2023 г. V международную конференцию 
«Электронно-лучевая сварка и смежные технологию> (далее - Мероприятие) согласно 

Программе. 

2. Ответственным лицом за проведение Мероприятия назначить заведующего 

кафедрой технологии металлов Гончарова А.Л. 
3. Отделам и службам Университета оказывать необходимую помощь и поддержку 

Оргкомитету конференции. 

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. организовать актуализацию сайта конференции 

https://ebw.mpei.ru в рамках Портала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ». 
5. Проректору по экономике Курдюковой Г.Н. обеспечить планово-финансовое 

сопровождение конференции. 
6. Редакционно-издательскому отделу НИУ МЭИ обеспечить издание и регистрацию 

сборника конференции в виде научного электронного издания . 

7. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. обеспечить 

информационное сопровождение мероприятий конференции. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной работе 

Драгунова В. К. 

Первый проректор НИУ «МЭИ ~~ В. Н. Замолодчиков 


